

PATVIRTINTA  
Naujosios Vilnios kultūros centro  
direktorės 2019 m. gegužės 15 d.  
įsakymu Nr. 21-1.2.

## **NAUJOSIOS VILNIOS KULTŪROS CENTRO KOVOS SU APGAULE IR KORUPCIJA PROGRAMA 2019 – 2020 M.**

### **I. BENDROSIS NUOSTATOS**

Naujosios Vilnios kultūros centro korupcijos prevencijos 2020-2021m. programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu 2002 m. gegužės 28 d. Nr. IX-904, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015-2025 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. birželio – 1 d. įsakymu Nr. 648, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 2019–2020 metų korupcijos prevencijos programa, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 2019–2020 metų korupcijos prevencijos 2019-2020 m. įgyvendinimo priemonių planu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą.

Programos paskirtis – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevenciją ir kontrolę įstaigoje. Programa padės vykdyti kryptingą korupcijos prevencijos politiką, užtikrinti skaidresnę, veiksmingesnę Naujosios Vilnios kultūros centro darbuotojų veiklą. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija, antikorupecinis švietimas ir informavimas. Korupcijos prevencija Naujosios Vilnios kultūros centre įgyvendinama vadovaujantis šiais principais:

1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų;
2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi įstaigos darbuotojai;
3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant vienas kitam kitokią pagalbą;
4. pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat tikrinant ir peržiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus.
5. Korupcinio pobūdžio nusikalstama veika yra ši: kyšininkavimas, tarpininko kyšininkavimas, papirkimas, kita nusikalstama veika, jei ji padaryta viešojo administravimo sektoriuje arba teikiant viešąsias paslaugas, siekiant sau ar kitiems asmenims naudos, piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos paslapties atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turimą pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į valstybės tarnautojo ar viešojo administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kita nusikalstama veika, kai tokias veikas padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą ar papirkimą.

### **II. SITUACIJOS ANALIZĖ**

Naujosios Vilnios kultūros centro darbuotojai supažindinti su apgaulės ir prevencijos politikos programa ir planu. Atliktas apgaulės ir korupcijos pasireiškimo Naujosios Vilnios kultūros centre tikimybės nustatymas.

Viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu ir patvirtintomis Naujosios Vilnios kultūros centro viešųjų pirkimų taisyklėmis. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVPIS) skelbiama metinė pirkimų ataskaita. Skundų ir pareiškimų per šį ataskaitinį

laikotarpį susijusių su korupcija – nebuvo. Korupcijos prevencijos programa Naujosios Vilnios kultūros centre yra vykdoma.

### **III. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI**

Programos tikslas – atskleisti ir šalinti priežastis bei prielaidas korupcijai Naujosios Vilnios kultūros centre atsirasti ir plisti, sustiprinti korupcijos prevenciją, užkirsti kelią korupcijos atsiradimui įstaigoje.

Programos tikslams pasiekti numatomi uždaviniai:

1. Užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą.
2. Siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami Naujosios Vilnios kultūros centro bendruomenei.
3. Didinti antikorupcinio švietimo sklaidą įstaigoje.
4. Skatinti bendruomenę aktyviai dalyvauti įstaigos veikloje.

### **IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS**

Programa įgyvendinama pagal Korupcijos prevencijos tvarkos aprašą ir Programos įgyvendinimo priemonių planą.